Pagina: 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVICOS URBANOS
Rodovia Eng. René Benedito Silva, 2235 — Vila Gidia | Itapevi | Sdo Paulo | CEP: 06660-000
Tel.: (11) 4144-9290 | sec.obras@itapevi.sp.gov.br

Itapevi, 03 de outubro de 2025.

Memorando S.1.S.U 962/2025
Vereador(a): Marina Dornellas A
Assunto: Instalagao/Reforma de Pontos de Onibus.

Prezado(a) Vereador(a),

Em atencdo as solicitacbes Ind. N° 2794/2025/PMI 061642/2025, Ind. N°
2797/2025/PMI  061639/2025, Ind. N° 2796/2025/PMI 061640/2025, Ind. N°
2799/2025/PMI  061637/2025, Ind. N° 2800/2025/PMI 061636/2025, Ind. N°
2802/2025/PMI  061634/2025, Ind. N° 2803/2025/PMI 061633/2025, Ind. N°
2805/2025/PMI  061631/2025, Ind. N° 2793/2025/PMI 061643/2025, Ind. N°
2806/2025/PMI  061630/2025, Ind. N° 2791/2025/PMI 061644/2025, Ind. N°
3088/2025/PMI  081269/2025, Ind. N° 2789/2025/PMI 061646/2025, Ind. N°
2788/2025/PMI  061647/2025, Ind. N° 2787/2025/PMI 061648/2025, Ind. N°
2786/2025/PMI  061649/2025, Ind. N° 2785/2025/PMI 061650/2025, Ind. N°
2801/2025/PMI  063526/2025, Ind. N° 2804/2025/PMI 063525/2025, Ind. N°
2790/2025/PMI 063531/2025, referentes a instalagao de ponto de 6nibus nas
referidas localidades, informamos que a Administragdo Municipal possui projeto
especifico destinado a analisar e vistoriar os locais indicados, a fim de verificar a
viabilidade técnica para a implantagao da estrutura.

As vistorias realizadas pela equipe incluem a avaliacdo das dimensdes e
condigdes da calgada, verificando se a largura e a estrutura do ponto permitem a
instalagdo sem prejuizo & circulagdo de pedestres, espago para instalagdo de
cobertura, assentos e demais equipamentos, bem como a integragdo com linhas ja
existentes, e demais aspectos necessarios para garantir seguranga e funcionalidade
ao equipamento publico.

Ressaltamos que a execugao da obra esta condicionada a aprovagao técnica,
a existéncia de dotacao orcamentaria e a formalizacdo de contrato para
execugao dos servigos, em conformidade com as normas legais vigentes.

As solicitacbes permanecerao registradas para analise dentro do cronograma
de estudos, podendo ser incluidas nas proximas etapas de planejamento conforme a
disponibilidade orcamentaria e prioridades definidas pela Administragao.

Agradecemos a colaboragcdo e permanecemos a disposigdo para quaisquer
esclarecimentos. Renovamos, por fim, os protestos de elevada estima e distinta
consideragao

Para conferéncia, acesse o site https://itapevidigital.itapevi.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI 081269/2025 e o cédigo K2J48H17.
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Atenciosamente,

Antonio Carlos da Silva
Secretario Adjunto de Infraestrutura e Servigos Urbanos

limo (a)
Sr. Jonatas Felipe Francisco
Secretaria de Governo
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Assinaturas do documento

"962 Ver Marina Dornellas - PMI 061642-2025 - Ind
2794-25 - Ponto de Onibus"

Caodigo para verificacdo: K2J48H17

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

ANTONIO CARLOS DA SILVA (CPF: ***531.928-**) em 03/10/2025 as 10:42:36 (GMT-03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 17/07/2025 - 09:44:45 e valido até 17/07/2028 - 09:44:45.
(Assinatura do Sistema)

Para verificar a autenticidade desta copia, acesse o link
https://itapevidigital.itapevi.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI 081269/2025 e

0 c6digo K2J48H17 ou aponte a cAmera para 0 QR Code presente nesta pagina para realizar a conferéncia.

Esta pagina foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e
ndo é contabilizada na numeracgéo de paginas de processo.
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SECRETARIA DE GOVERNO
Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 | Vila Nova Itapevi | Itapevi | S&o Paulo | CEP: 06693-120
Tel.: (11) 4143-7600| sec.governo@itapevi.sp.gov.br

Itapevi, 03 de outubro de 2025.

Oficio S.G. N° 5244/2025.

Assunto: Resposta da indicacdo 3088/2025- Vereadora Marina de
Castro Dornellas

Exma. Sra. Vereadora;

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa
Exceléncia cépia da resposta da Secretaria de Infraestrutura e
Servicos Urbanos, em atencao aos documentos supracitados
recebidos nessa Secretaria de Governo.

Ao ensejo, renovo protestos de elevada
estima e distinta consideracéo.

Atenciosamente,

Wagner José Fernandes
Secretario Adjunto de Governo

A Sua Exceléncia, a Senhora
Marina de Castro Dornellas
DD. Vereadora da Cémara Municipal de Itapevi

Para conferéncia, acesse o site https://itapevidigital.itapevi.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI 081269/2025 e o cédigo WP56N0ZT.
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